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ALPINA  

AlpinerX 
W ubiegłym roku marka Alpina ogłosiła konkurs 
na Kickstarterze, jednej z największych platform 
crowdfundingowych, na której potencjalni klien-
ci mieli wpływ na wygląd nowego zegarka Alpi-
nerX (było aż 3200 kombinacji). W tym roku, mo-
del AlpinerX pojawia się w  czterech wersjach 
(wybrano te ulubione przez klientów), pokaza-
nych na Kickstarterze.  AlpinerX to outdoorowy 
smartwatch (koperta ma średnicę 45 mm i wo-
doszczelność do 10 atm) oferujący wiele funkcji 
przydatnych osobom aktywnym. Za pomocą 
czujników zegarek mierzy promieniowanie UV, 
temperaturę, ciśnienie, wysokość, ruch i kieru-
nek. Te i inne funkcje (m.in. czas, stoper, datow-
nik, monitorowanie aktywności lub snu, alarm) 
są mierzone w czasie rzeczywistym i pokazywa-
ne na wyświetlaczu cyfrowym. Aby korzystać 
z  poszczególnych funkcji, należy ściągnąć na 
smartfon aplikację Companion, która koordynu-
je zegarek ze smartfonem i zapewnia bezpie-
czeństwo danych oraz ich magazynowanie. 
Aplikacja pozwala też dowolnie dopasowywać 
funkcje do aktualnych potrzeb właściciela ze-
garka. Zarejestrowane dane mogą być wyświe-
tlane na kilka sposobów, także w postaci wykre-
sów. Podobnie jak inne smartwatche, AlpinerX 
nie wymaga ładowania (bateria ma 2 lata żywot-
ności). Cena: ok. 900 euro.
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ALPINA  

Seastrong Diver Heritage 
Seria zegarków dla pilotów Seastrong powiększyła się 
o dwa kolejne modele, utrzymane w stylistyce retro. Zega-
rek jest opakowany w stalową kopertę, pokrytą powłoką 
PVD (średnica 42 mm, wodoszczelność 30 atm). Jako na-
pęd nowego Seastronga posłużył kaliber Sellita SW 200, 
z automatycznym naciągiem i wskazaniami godzin, minut, 
sekund oraz datownikiem między godz. 3 a 4. Seastrong 
Diver Heritage jest dostępny w dwóch wersjach: z białym 
lub brązowym pierścieniem na tarczy (obrotowy pierścień 
służy do pomiaru czasu nurkowania i jest obsługiwany za 
pomocą koronki znajdującej się przy godz. 2. Zegarek ma 
skórzany pasek oraz dodatkowy pasek z kauczuku. Cena: 
ok. 1600 euro. 
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A. LANGE & SÖHNE  

Zeitwerk Date   

Kiedy w 2009 r. firma A. Lange & Söhne wypuściła na rynek model  
Zeitwerk, czyli mechaniczny zegarek z cyfrowymi wskazaniami, zega-
rek został okrzyknięty sensacją i wzbudzał sporo kontrowersji. Z cza-
sem okazało się, że obok Lange 1 jest jednym z najbardziej rozpozna-
walnych modeli tej marki. Innowacyjna koncepcja polegająca na 
stworzeniu pierwszego mechanizmu z precyzyjnie przeskakującymi 
dyskami dla wskazań godzin i minut była wielokrotnie nagradzana 
w międzynarodowych konkursach. W tym roku, mija 10 lat od premiery 
Zeitwerka i z tej okazji czasomierz pojawia się w wersji z datownikiem. 
Wskazania datownika są umieszczone w nim na obrzeżach tarczy, 
a  aktualna data jest zaznaczona czerwonym kolorem (na szklanym 
pierścieniu są wydrukowane oznaczenia 31 dni, a znajdujący się pod 
nim czerwony element naniesiony na drugi, obracający się pierścień 
przeskakuje dokładnie o północy). Inne elementy, czyli wskazania go-
dzin i minut oraz charakterystyczny mostek między nimi, pozostają 
bez zmian. Oprócz nich na tarczy widać także wskaźnik rezerwy chodu 
(w górnej części) i mały sekundnik (na dole). Całość jest obsługiwana 
za pomocą całkiem nowego, ręcznie nakręcanego mechanizmu (kali-
ber L043.8 składa się z 516 części) z wychwytem o stałej sile. Korekty 
datownika dokonuje się za pomocą przycisku przy godz. 8. Technicz-
ną nowością jest dodatkowy przycisk na godz. 4, który także obsługu-
je datownik – służy do przestawiania godzin wprzód. To bardzo przy-
spiesza korygowanie wskazań, a jest konstrukcyjną ciekawostką. 
Mechanizm widać pod przezroczystym deklem koperty zrobionej 
z białego złota (średnica 44,2 mm). Cena: 89 000 euro.

A. LANGE & SÖHNE   

Lange 1 „25 Anniversary”   

Druga rocznica dotyczy modelu Lange 1. Obchody związane z ju-
bileuszem mają trwać cały rok i w tym czasie firma A. Lange & Söh-
ne planuje prezentacje kilku limitowanych serii. Pierwszą z nich jest 
pokazany na SIHH Lange 1 „25 Anniversary”, pochodzący z limito-
wanej serii 250 sztuk. Zegarek ma srebrną tarczę (jest nie tylko 
w srebrnym kolorze, lecz także powstała ze srebra) z granatowymi 
akcentami (cyfry, wskazówki, napisy) oraz kopertę z białego złota 
(to nawiązanie do Lange 1 z 1994 r.) o średnicy 38,5 mm. Obudo-
wa ma otwierany dekiel ozdobiony napisami: „25 Jahre Lange 1”, 
Walter Lange i Günter Blümlein (to dzięki tym dwóm osobom firma 
A. Lange & Söhne odrodziła się po wieloletniej przerwie) oraz wy-
grawerowanym obrazem przedstawiającym historyczny budynek 
manufaktury otwarty w Glashütte w 1873 r. Po podniesieniu grawe-
rowanego dekla, pod szafirowym szkłem widać pracujący, ręcznie 
nakręcany mechanizm (kaliber L121.1) z  72-godzinną rezerwą 
chodu i typową dla zegarków tej marki płytą w 3/4 zrobioną z no-
wego srebra oraz ręcznie grawerowanym mostkiem balansu 
i ośmioma złotymi szatonami. Cena: 43 700 euro. 
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